Factura Pequeio Contribuyente

ILCY MARICELA, MARROQUIN MEJIA DE YANES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 42914531 3BF9645C-5BFF-4619-ADC2-644010EBCBED
ILCY MARICELA MARROQUIN MEJIA DE YANES Serie: 3BF9645C Namero de DTE: 1543456281
4 CALLE 13-10 zona 0, Sipacate, ESCUINTLA Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 05:46:47
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 05:46:47

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

[ ]

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)

1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 6,774.19 0.00 0.00 6,774.19
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER- DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA'Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
02 DE JULIO DE 2024 AL
31 DE JULIO DE 2024,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-7-2-2,
ACUERDO MINISTERIAL
DE APROBACION
NUMERO RH-029-210-224-
2024.

TOTALES: 0.00 0.00 6,774.19

* No genera derecho a crédito fiscal CAN CELAD o -

Datos del certificador !

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 3BF9645C, numero de DTE 1543456281 de fecha 31 de agosto de 2024;
emitida por licy Maricela Marroquin Mejia de Yanes, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente del 02 de julio de 2024 al 31 de julio de
2024, segun Contrato Administrativo nimero 2024-210-7-2-2 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero RH-029-210-224-2024. Conste. Escuintla, 31 de
agosto de 2024.

— ®
quin Mejia de Yanes

/1777-74835-0507 Ll[ jOSC ﬂntam’o Rodry]w g
Jefe de Sede Departamental
MAGA - ESCUINTLA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realizo la Consulta:

42914531

FSar

oA o8 Aowsezveacion Temorama

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722514446248

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 6:14 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 05:46:47

Emisor: 42914531

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: ILCY MARICELA MARROQUIN MEJIA DE YANES

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -

DICORER-

Monto Total:

GTQ GTQ 6774.190000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 3BF9645C-5BFF-4619-ADC2-644010EBC8EQ
Serie: 3BF9645C

Numero del DTE: 1543456281

Acuse de recibido:

FCID202420240801T05:46:4806:003BF9645C5BFF4619ADC2644010EBCSED

Fecha de la consulta:

01/08/2024 06:14:00

Estado:

Activo

Cory Corils sy arrvalcs |




‘ G'SAT
VERIFICADOR -
INTEGRADO =

MATUCTWN WA of AewsTiaron TeaoTava

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “O

Al 01/08/2024 06:14:07 ‘
& AV

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 42914531
NOMBRE ILCY MARICELA, MARROQUIN MEJIA DE YANES

RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal®, ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Cory Corilserywrvefc




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefna, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

C oy Crilseryrareveles [ >cvr «

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-7-2-2

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-210-224-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

llcy Maricela Marroguin Mejia de Yanes

Plazo de contratacion

Del: 02/07/2024

Al: 31/12/2024

Periodo de este
informe:

Del: 02/07/2024

Al: 31/07/2024

cuatro con 19/100.

Monto a pagar: Seis mil setecientos setenta y

Q.6,774.19

Prestados en:

Sede Departamental Escuintla

Sefor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades
segun TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1)Apoyo profesional a los
equipos de las agencias
municipales de Extension
Rural y sede departamental,
promotores (as) agricolas,
mujeres y jovenes que
conforman grupos
comunales organizados.

Apoyé en la elaboracion de
informes semanales,
mensuales e informes de los
avances del SNER que
conllevan las actividades de
Extension Rural del mes de
Agosto del municipio de
Sipacate.

100%

Finalizado

2)Apoyo profesional para
organizar estrategias de
intervencién comunitaria que
permitan la participacion
activa de las familias en la
elaboracién y ejecucion de
los planes comunitarios y
municipales de extension.

Apoyé en la integracion y
actualizacion de los CADER
de nuevas familas de
agricultores y madres que
tienen nifios con problemas de
desnutricion agudas utilizando
métodos faciles de
aprendizaje, en el municipio de
Sipacate

Apoyé en la integracion y
actualizacion de planes
grupales de desarrollo en
asesorias técnicas comunitario
a los CADER del municipio de
Sipacate.

100%

100%

Finalizado

Finalizado




3)Apoyo profesional para la
difusién de buenas practicas
de alimentaciéon y nutricion,
dando preferencia a los
alimentos locales, produccion
de patio, huertos familiares, u
otros, con los promotores (as)
agricolas, mujeres y jovenes
que conforman los grupos
comunales organizados Yy
atendidos por el MAGA.

Apoyé en la integracion y
actualizacion de actividades
realizadas a los CADER de
agricultores para incluirlos en
los planes grupales de las
comunidades utilizando
métodos faciles de aprendizaje
estableciendo huertos
comunales en el municipio de
Sipacate.

Apoyé en las capacitaciones y
la presentacion y Elaboracion
de diferentes platillos
saludables con plantas nativas
a madres de nifios con DA, los
cuales son: sopa de comote,
picado de verduras con chaya.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

4) Apoyo profesional en la
aplicacion de estrategias y
metodologias para multiplicar
aprendizajes y experiencias
de mejoramiento del hogar
rural en familias participantes
en los CADER, relacionadas
con tecnologias y buenas
practicas sobre mejoramiento
del hogar rural y las
condiciones de vida de las
familias atendidas por el
MAGA.

Apoyé en la elaboracion e
integracion y seguimiento de
las planificaciones de
proyectos en la agencia
Municipal de Extension Rural
para insumos agricolas en la
fabricacion de productos de
limpieza y jabones organicos
en el municipio de Sipacate.

Apoyé en el monitoreo vy
evaluacion de inocuidad de
alimentos, capacitacion de
higiene en el hogar,
importancia de lavado correcto
de manos.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

5)Apoyo profesional al Jefe
de Sede Departamental en la
elaboracion, cumplimiento y
monitoreo del plan
estratégico, plan operativo, y
planes de contingencia del
MAGA en el departamento.

Apoyé en las capacitaciones
de Plan Operativo en las
instalaciones de sede
departamental.

Apoyé en el monitoreo de plan
estratégico para su debido
cumplimiento.

100%

100%

Finalizado

Finalizado




6)Otras  actividades que | Apoyé en las reuniones de 100% Finalizado
sean asignadas por el Jefe de | COMUSAN, COMUDE,
Sede Departamental. SESAN, MIDES, DMM,
CENTRO DE SALUD

Apoyé en la elaboracion de
informes semanales y 100% Finalizado
mensuales de las actividades
realizadas de la extensién rural
de Sipacate

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

llicy Marice rroquin Mejia de Yanes
777748350507
Celular 42175898

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

(

f)
Lic. Jost Amtonio Rodroguez Gudu!
Jefe de Sede Departamental

MAGA - ESCUINTLA




COLEGIO DE HUMANIDADES DE GUATEMALA
0 CALLE 15-46 Zona 15, Colonia El
Maestro. Guatemala, Guatemala,

Centroamérica.
Correo Electrénico: colegiodehumanidades@vahoo.com

CERTIFICACION DE CARENCIA DE TIMBRES
COLEGIO DEHUMANIDADES DE GUATEMALA

A QUIEN CORRESPONDA.

Po?medio de la presente hago constar que de acuerdo a los estatutos del Colegio
de Humanidades de Guatemala, en los mismos no se regula el uso de timbre
| profesional. Portal razén el (la) colegiado (a) nimero 21799

MARROQUIN MEJIA DE YANES ILCYMARICELA
LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

NO TIENE OBLIGACION DE TIMBRAR LAS FACTURAS, INFORMES, DICTAMENES Y
OTROS DOCUMENTOS QUE EMITA COMO COLEGIADA.

Y asolicitud de la parte interesada, extiendo, selloy firmo la presente en la ciudad
de Guatemalaalos 12dias delmesde ENEROdeldos mil VEINTICUATRO.

COLEGIO DEHUMANIDADES

Péginé Web: colegiodehumanidades.org.gt




Factura Pequeiio Contribuyente

ILCY MARICELA, MARROQUIN MEJIA DE YANES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 42914531 9C75F90D-BD87-49A1-A3FE-E2BF4B665424
ILCY MARICELA MARROQUIN MEJIA DE YANES Serie: 9C75F90D Nuamero de DTE: 3179760033
4 CALLE 13-10 zona 0, Sipacate, ESCUINTLA Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 05:53:38
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 05:53:38

EXTENSION RURAL -DICORER-
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)

1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER- DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-7-2-2,
ACUERDO MINISTERIAL
DE APROBACION
NUMERO RH-029-210-224-
2024.

TOTALES: 0.00 0.00 7,000.00

* No genera derecho a crédito fiscal c AN c E L A D 0
(=] . =]

Datos del certificador .

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949 Y . 2

rowls .
O] LErrdecra
Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 9C75F90D, nimero de DTE 3179760033 de fecha 31 de agosto de 2024;
emitida por licy Maricela Marroquin Mejia de Yanes, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de agosto del afio 2024, segun
Contrato Administrativo numero 2024-210-7-2-2 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-210-224-2024. Conste. Escuintla, 31 de agosto de
2024,

rieet=Karroquin Mejia de Yanes

: 1777-74835-0507 Lic. Jost At i o b
Jefe de Sede Departamenta)
MAGA - ESCUINTLA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



NIT que Realiz6 la Consulta:

42914531

SUTTEATTECI A T8 ASMIMSITEAT

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722514567312

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 6:16 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2024 05:53:38
Emisor: 42914531

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: ILCY MARICELA MARROQUIN MEJIA DE YANES

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 9C75F90D-BD87-49A1-A3FE-E2BF4B665424

Serie: 9C75F90D

Niumero del DTE: 3179760033

Acuse de recibido:

FCID202420240801T05:53:3906:009C75F90DBD8749A1A3FEE2BF4B665424

Fecha de la consulta:

01/08/2024 06:16:00

Estado:

Activo

Cory Crilseryreorrvelc |




VERIFICADOR
INTEGRADO SrTRCTVSW A T .uu:u'l::: Vlr ; -'l sl

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS NO
Al 01/08/2024 06:16:08 { 4

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 42914531
NOMBRE ILCY MARICELA, MARROQUIN MEJIA DE YANES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Cory ®rilser yrarvelcs >




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Corrfrifrerywrvalo |

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-7-2-2

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-210-224-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

llcy Maricela Marroquin Mejia de Yanes

Plazo de contratacion

Del: 02/07/2024

Al: 31/12/2024

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

Monto a pagar: Siete mil quetzales exactos

Q.7,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Escuintla

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades

Informe de actividades

Avance

seguin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1)Apoyo profesional a los | Apoyé en la elaboracion de 100% Finalizado
equipos de las agencias | informes semanales,
municipales de Extension | mensuales e informes de los
Rural y sede departamental, | avances del SNER que
promotores (as) agricolas, | conllevan las actividades de
mujeres y jovenes que | Extension Rural del mes de
conforman grupos | Agosto del municipio de
comunales organizados. Sipacate.
2)Apoyo profesional para | Apoyé en la integracion y
organizar estrategias de | actualizacion de los CADER
intervencion comunitaria que | de  nuevas familias de 100% Finalizado
permitan la participacion | agricultores y madres que
activa de las familias en la | tienen nifios con problemas de
elaboracion y ejecucion de | desnutricion agudas utilizando
los planes comunitarios y | métodos faciles de
municipales de extension. aprendizaje, en el municipio de
Sipacate
Apoyé en la integracion vy
actualizacion de planes
grupales de desarrollo en
asesorias técnicas comunitario 100% Finalizado
a los CADER del municipio de
Sipacate.




3)Apoyo profesional para la
difusion de buenas practicas
de alimentacion y nutricion,
dando preferencia a los
alimentos locales, produccion
de patio, huertos familiares, u
otros, con los promotores (as)
agricolas, mujeres y jovenes
que conforman los grupos
comunales organizados y
atendidos por el MAGA.

Apoyé en la integracion vy
actualizacion de actividades
realizadas a los CADER de
agricultores para incluirlos en
los planes grupales de las
comunidades utilizando
métodos faciles de aprendizaje
estableciendo huertos
comunales de plantas
medicinales y plantas nativas,
en el municipio de Sipacate.

Apoyé en las capacitaciones y
la presentacion y Elaboracion
de diferentes platillos
saludables con plantas nativas
a madres de nifios con DA, los
cuales son, tamales de chaya,
huevo con chaya, tostadas de
salsa con chaya.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

4) Apoyo profesional en la
aplicacion de estrategias y
metodologias para multiplicar
aprendizajes y experiencias
de mejoramiento del hogar
rural en familias participantes
en los CADER, relacionadas
con tecnologias y buenas
practicas sobre mejoramiento
del hogar rural y las
condiciones de vida de las
familias atendidas por el
MAGA.

Apoyé en la elaboracion e
integracion y seguimiento de
las planificaciones de
proyectos en la agencia
Municipal de Extensién Rural
para insumos agricolas en la
fabricacion de productos de
limpieza y jabones organicos
en el municipio de Sipacate.

Apoyé en el monitoreo vy
evaluacion de inocuidad de
alimentos, capacitacion de
saneamiento de agua,
capacitacion sobre higiene
personal.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

5)Apoyo profesional al Jefe
de Sede Departamental en la
elaboracion, cumplimiento y
monitoreo del plan
estratégico, plan operativo, y
planes de contingencia del
MAGA en el departamento.

Apoyé en las capacitaciones
de Plan Operativo en las
instalaciones de sede
departamental.

Apoyé en el monitoreo de plan
estratégico para su debido
cumplimiento.

100%

100%

Finalizado

Finalizado




6)Otras  actividades que
sean asignadas por el Jefe de
Sede Departamental.

Apoyé en las reuniones de
COMUSAN, COMUDE,
SESAN, MIDES, DMM,
CENTRO DE SALUD

Apoyé en la elaboraciéon de
informes semanales y
mensuales de las actividades
realizadas de la extension rural
de Sipacate.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la

misma.

Atentamente,

(f)

\\A 1

licy

Méri¢ela®4arroquin Mejia de Yanes

DPI: 1777748350507
Celular 42175898

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los

honora

rios correspondientes.

(f)@ '

Li, Yo Anonis o Gute

Jefe de Sede Departamental
MAGA - ESCUINTLA




COLEGIO DE HUMANIDADES DE GUATEMALA

0 CALLE 15-46 Zona 15, Colonia El

Maestro. Guatemala, Guatemala,

Centroamérica.

Correo Electrénico: colegiodehumanidades@yahoo.com

CERTIFICACION DE CARENCIA DE TIMBRES
COLEGIO DEHUMANIDADES DE GUATEMALA

A QUIEN CORRESPONDA.
Pormedio de la presente hago constar que de acuerdo a los estatutos del Colegio

de Humanidades de Guatemala, en los mismos no se regula el uso de timbre
profesional. Portal razén el (la) colegiado (a) niimero 21799

MARROQUIN MEJIA DE YANES ILCY MARICELA
LICENCIATURA EN TRABAJOSOCIAL

NO TIENE OBLIGACION DE TIMBRAR LAS FACTURAS, INFORMES, DICTAMENES Y
OTROS DOCUMENTOS QUE EMITA COMO COLEGIADA.

Y asolicitud de la parte interesada, extiendo, sello y firmo la presente en la ciudad
deGuatemalaalos 12diasdelmesde ENEROdeldos mil VEINTICUATRO.

COLEGIO DEHUMANIDADES

Pagina Web: colegiodehumanidades.org.gt




